
RESUMÉ 

 

FOJTÍKOVÁ Jitka Veronika: Podíl katolické církve v Čechách na misijním díle  církve 

  

 Tato diplomová práce s názvem Podíl katolické církve v Čechách na misijním úkolu 

církve, byla koncipovaná jako pomůcka pro zájemce o misijní činnost církve ad gentes a má 

čtyři kapitoly. 

 

V první kapitole je čtenář uveden do misijní terminologie. Misijní úkol je představen 

v misijních dokumentech církve, jako jsou Encyklika Jana Pavla II. ze 7.prosince 1990 

Redemptoris missio a dekret Druhého vatikánského koncilu Ad Gentes. V těchto dokumentech 

jsem se také zaměřila na jednotlivé formy misijní činnosti pro různé skupiny křesťanů. Dále 

tvoří první kapitolu stať o organizacích, které pracují na misijním úkolu církve a řeholní 

společnosti. Nakonec jsou zmíněny organizace, které sice nemají výslovně misijní činnost, ale 

působí humanitárně a charitativně. 

 

 V druhé kapitole jsme sledovali misijní činnost církve v průřezu dějin Českého národa 

až po současnost v několika etapách. Podstatnou část této kapitoly tvoří sumář organizací a 

společností pracujících pro misie, se základními informacemi o jejich činnosti.  

 

 Třetí kapitolu tvoří výklad metodiky výzkumu. Výzkum byl proveden pomocí 

dotazníků. Je třeba poznamenat, že přestože byla provedena pilotní studie, z otázek jsme  

v mnoha případech nezískali potřebné informace. 

 

 Čtvrtou kapitolu představuje zpracování dat do podoby grafů a tabulek a jejich 

závěrečné vyhodnocení. 

 

 Závěrem je třeba říci, že výzkum mohl být proveden daleko lépe a kvalitněji, kdyby 

byly otázky v dotazníku správně formulovány nebo se použili jiné. Přesto si myslím, že tato 

práce může rozšířit obzor těch, kdo se o misie a misijní úkol církve zajímají. 

 

 

V Praze 29 září 2007                                             Jitka Veronika Fojtíková                                                       


